

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Puławach za rok 2021

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2021

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość miernika na koniec 2020 roku	Osiągnięta wartość na koniec 2020 roku		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Poprawa sprawności funkcjonowania systemu wymiaru sądownictwa powszechnego	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana	1,88%	1,77%	<p>1. Propagowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów - mediacja.</p> <p>2. Działania promujące edukację prawną w zakresie mediacji.</p>	<p>1. Sąd Rejonowy w Puławach uczestniczył w obchodach Tygodnia Mediacji w dniach 18-22.10.2021 r. Zorganizowano dyżury mediacyjne, w ramach których informacji udzielali zawodowi mediatorzy Centrum Mediacji w Puławach oraz kuratorzy zawodowi z zakresu zasad mediacji, procedury mediacyjnej, korzyści wynikających z postępowania mediacyjnego oraz dostępności do mediacji i mediatorów. Porady odbywały się telefonicznie ze względu na sytuację epidemiczną. Listę wydarzeń związanych z obchodami zamieszczono na stronie internetowej sądu i w obu budynkach sądu.</p> <p>Nadal w 2021 r. istniała możliwość prowadzenia mediacji zarówno w formie zdalnej za pomocą elektronicznych środków audiowizualnych jak i osobistej. P. Orzecznicy dysponowali listą stałych mediatorów prowadzących mediacje on-line w Centrum Mediacji.</p> <p>2. Wydziały orzecznicze sądu informowały strony o możliwości skierowania sprawy do mediacji poprzez pouczenia zawarte w wezwaniach i zawiadomieniach. Ponadto Sędziowie referenci przed rozpoczęciem rozprawy informowali strony o możliwości skierowania sprawy do mediacji.</p>

		Średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych wg wybranych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach).	9,37	12,28	<ol style="list-style-type: none"> 1. Działalność orzecznicza. 2. Wykonywanie wewnętrznego nadzoru administracyjnego nad działalnością administracyjną jednostki. 3. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą i wyników pracy poszczególnych wydziałów oraz podejmowanie czynności nadzorczych w celu zapewnienia prawidłowego toku urzędowania sądu i zapewnienie optymalnej obsady etatowej w ramach przyznaných limitów. 4. Nadzór administracyjny Przewodniczących Wydziałów nad przebiegiem postępowań sądowych. 5. Działalność szkoleniowa - podnoszenie kwalifikacji zawodowych sędziów, referendarzy sądowych, asesorów sądowych, asystentów sędziów, kuratorów sądowych oraz urzędników. 	<ol style="list-style-type: none"> 1. W ramach działalności orzeczniczej monitorowano wykonywanie zadań, dokonywano alokacji zasobów celem opanowania wpływu i zmniejszenia zaległości, dokonano zmiany przydziału referendarza z V Wydziału Ksiąg Wieczystych do I Wydziału Cywilnego z dniem 01.06.2021 r. 2 W przypadku zwolnienia etatu wnioskowano do organów nadrzędnych o pozostawienie etatu w jednostce. 3.Monitorowano i na bieżąco reagowano na poziom obciążenia pracą oraz nieobecności w pracy, dokonywano równomiernego rozłożenia czynności pomiędzy pracownikami, zawierano umowy na zastępstwa, wspomagano stażami z Urzędu Pracy. 4. Przydział spraw dokonywany był przez System Losowego Przydziału spaw. 5. Przewodniczący Wydziałów nadzorowali przebieg postępowań poprzez dokonywanie bieżącej kontroli nad sprawnością w aspekcie terminowości oraz załatwień spraw, udzielano Prezesowi Sądu informacji o sprawach „starych” powyżej 3 lat w Wydziałach Cywilnych i pow.5 lat w Wydziale Karnym. 6.Pracownicy wszystkich grup w trakcie roku uczestniczyli w szkoleniach merytorycznych e-learningowych lub na platformach szkoleniowych w większości on-line ze względu na stan epidemii Covid-19. Organizowane były także szkolenia z zakresu cyberbezpieczeństwa ,RODO oraz udzielania pierwszej pomocy.
		Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji.	86,88%	105,507%		
		Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,46	0,428	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie optymalnej obsady asystentów sędziów w poszczególnych wydziałach, w ramach przyznaných etatów. 	<ol style="list-style-type: none"> 1.W wydziałach orzeczniczych zapewniono obsadę asystentów w ramach przyznanego limitu etatów.
2.	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (OGÓLEM)	95,64%	102,71%	<ol style="list-style-type: none"> 1. Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości (w tym monitorowanie pracy sądu ze szczególnym uwzględnieniem wpływu spraw). 2. Wykonywanie orzeczeń wydawanych przez sąd. 3. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością jednostki. 	<ol style="list-style-type: none"> 1.Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości - monitorowano wykonywanie zadań w zakresie terminowego wydawania orzeczeń, z dniem 25.10.2021 r. nominacje na sędziego otrzymał asesor sądowy w/m. 2.W miarę na bieżąco wykonywano orzeczenia sądu, priorytetowo traktując sprawy pilne. 3 Zapewniono odpowiednie warunki techniczno-organizacyjne oraz majątkowe funkcjonowania jednostki i wykonywania przez sąd wymiaru sprawiedliwości. Monitorowano rozmieszczenie etatów, zabezpieczano zastępstwa, korzystano z pomocy stażystów z PUP.

				4. Działalność na rzecz ułatwienia dostępu do wymiaru sprawiedliwości.	<p>4.Sąd Rejonowy w Puławach uczestniczył w obchodach Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Prześstępstwem w dniach 21-28 lutego 2021 r. W tym okresie ustalono dyżur asystentów sędziów II Wydziału Karnego. Ogłoszenie o uczestnictwie w akcji i sposobie uzyskania porady umieszczono na stronie internetowej sądu i tablicach ogłoszeń w obu budynkach.</p> <p>5.Na stronie internetowej sądu zamieszczono informacje ogólne o realizacji zadań przez wymiar sprawiedliwości, w tym nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim i nieodpłatnej mediacji, a także o dostępności do nieodpłatnej pomocy prawnej i pomocy rodzinie w sytuacji epidemii COVID-19. Wskazano punkty świadczenia takiej pomocy na terenie miasta Puławy.</p> <p>6.Wprowadzono i opisano na stronie internetowej sądu informacje i udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami, w tym obsługę w języku migowym, zamontowano w obu budynkach tyflomapy.</p> <p>7.Wprowadzono obsługę bezgotówkową w sądzie, umożliwiono płatności kartami płatniczymi, płatności gotówkowe realizowane są we wszystkich punktach Poczty Polskiej na terenie całego kraju.</p>
--	--	--	--	--	---

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2021

(należy opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

W planie działalności Sądu Rejonowego w Puławach na 2021 r. założono 2 cele do realizacji: 1. *Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości* i 2. *zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu*, mierniki określające cele to: odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana, średni czas trwania (dotychczas sprawność) postępowań sądowych wg wybranych kategorii spraw w I instancji, wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji, liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego oraz wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem). 2 mierniki zostały osiągnięte, natomiast 3 zaplanowane zadania do mierzenia w 2021 r. nie zostały osiągnięte:

Założone w planie działalności, na koniec 2021 r., mierniki nie zostały osiągnięte w zakresie:

- 1) **Miernik 1** - *Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądu, w których mediacja może być zastosowana* – wielkość miernika planowana była na poziomie 1,88%, osiągnięto wartość 1,77% nieosiągnięcie tego miernika spowodowane było brakiem zainteresowania stron załatwieniem spraw poprzez mediację (I Wydział Cywilny, II Wydział Karny); pomimo wzrostu wpływu spraw (o 214), nastąpił spadek liczby wniosków o przeprowadzenie mediacji.
- 2) **Miernik 2** - *Średni czas trwania postępowań sądowych wg. wybranych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji* – wielkość miernika planowana na poziomie 9,37, osiągnięto poziom 12,28, co oznacza wydłużenie czasu trwania postępowań sądowych z ponad 9 miesięcy do ponad 12 miesięcy. W głównej mierze miernik ten nie osiągnął planowanej wielkości w I Wydziale Cywilnym oraz IV Wydziale Pracy. Wydłużenie czasu trwania

postępowania związanej było jeszcze z obostrzeniami w związku ze stanem pandemii w kraju. Jednym z ograniczeń było wyłączenie dwóch sal rozpraw (jedna z Wydziału Rodzinnego i Nieletnich, jedna z Wydziału Cywilnego). Sala rozpraw przynależna do Wydziału Cywilnego była przydzielona do wykonywania czynności kuratorów zawodowych do kontaktów z podopiecznymi, nadto w godz. 13.30 - 15.00 sala ta pełniła funkcję czytelní. Do dyspozycji Wydziału Cywilnego pozostawała jedna sala rozpraw oraz od 01.12.2021 r. przez 3 dni w tygodniu Wydział korzystał z sali rozpraw przydzielonej do IV Wydziału Pracy. Ograniczone były możliwości wyznaczania dodatkowych rozpraw. W okresie 10.07.2019 r. do dnia 29.09.2021 r. w Wydziale Cywilnym wakował jeden etat orzecznícy. Jeden z orzeczníków przebywa na zwolnieniu lekarskim od dnia 06.07.2021 r. (I Wydział Cywilny); średni czas trwania postępowań sądowych wydłużył się z uwagi na to, iż uprawomocniło się 8 spraw starych w przedziale czasowym od 5 do 8 lat i dwie sprawy ponad 8 letnie. Sprawy te były wcześniej zawieszona. Jedna sprawa była zawieszona na podstawie art. 174 § 1 pkt. 4 k.p.c., a następnie postępowania zostały w nich podjęte i przepisane pod nowe numery. Jedna zaś była zawieszona na podstawie art. 177 § 1 pkt. 1 k.p.c. Sprawy te zakończyły się i uprawomocniły w 2021 r. (IV Wydział Pracy).

- 3) **Miernik 3** - *Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego* – powodem nieosiągnięcia miernika było zwiększenie z dniem 25.10.2021 r. etatu sędziowskiego poprzez otrzymanie nominacji sędziowskiej przez asesora Wydziału Cywilnego.

Puławy, dnia 10 marca 2021 r.

Dyrektor Sądu

Prezes Sądu

Iwona Wójcik

Joanna Chimosz